
 
   

Издавач 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

ГРАДИШКА 

Жиро рачун: 567-323-82000714-59 

Код Zepter banke 

Градишка 

Година XL 

 

Број: 4/2007 

 

       28.03..2007. године 

Уређује редакциони одбор 

Одговорни уредник: 

Бранислав Радиновић 

Штампа: "МД - Графика" 

Г р а д и ш к а 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 
 

На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник Републике 

Српске'', број 101/04, 42/05 и 118/05) и чланова 17. 
и 33. Статута општине Градишка ("Службени 

гласник општине Градишка, бр. 8/05), Скупштина 

општине Градишка на двадесетчетвртој редовној 
сједници одржаној 28.03.2007.године, донијела је 

 

О Д Л У К У  
 

о усвајању Просторног плана општине     

Градишка 2005.-2020. године 

 

I 

 

Усваја се Просторни план општине Градишка 
2005.-2020. године 

 

II 

 
Саставни дио ове Одлуке је Просторни план 

општине Градишка 2005.-2020. године 

 

III 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављиња у '' Службеном гласнику општине 

Градишка''. 

 

Број: 01-022-57/07 
Датум: 28.03.2007.године 

Градишка 

                                          ПРЕДСЈЕДНИК  
                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                       Урош Граховац с.р. 

 
 

 

 

 

 
 

На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'', број 101/04, 42/05 и 118/05) и чланова 17. 

и 33. Статута општине Градишка ("Службени 

гласник општине Градишка, бр. 8/05), Скупштина 
општине Градишка на двадесетчетвртој редовној 

сједници одржаној 28.03.2007.године, донијела је 

 

О Д Л У К У  
 

о усвајању Урбанистичког плана Градишке 

2005.-2020. године 

 

I 

 
Усваја се Урбанистички план Градишке 

2005.-2020. године 

 

II 

 

Саставни дио ове Одлуке је Урбанистички 

план Градишке 2005.-2020. године 

 

III 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављиња у '' Службеном гласнику општине 

Градишка''. 

 
Број: 01-022-58/07 

Датум: 28.03.2007.године 

Градишка 
                                          ПРЕДСЈЕДНИК  

                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                       Урош Граховац с.р. 

 



                 Службени гласник општине Градишка                                                        Број 4 Страна 2 

На основу члана 17. и 33. Статута општине 

Градишка ("Службени гласник општине Градишка, 
бр. 8/05), Скупштина општине Градишка на 

двадесетчетвртој редовној сједници одржаној 

28.03.2007.године, донијела је 

 

О Д Л У К У  

 

о усвајању Локалног акционог плана за 

животну средину 

 

I 

 
Усваја се Локални акциони план за животну 

средину 

 

II 

 

Саставни дио ове Одлуке је Локални акциони 
план за животну средину. 

 

III 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављиња у '' Службеном гласнику општине 

Градишка''. 

 
Број: 01-022-59/07 

Датум: 28.03.2007.године 

Градишка                                            ПРЕДСЈЕДНИК  

                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                              Урош Граховац с.р. 
 
 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 

 

На основу члана 12.а Одлуке о безбједности 
саобраћаја(''Службени гласник општине Градишка'' 

бр. 8/02 и 5/03), и члана 34. Статута општине 

Градишка (''Службени гласник РС'' бр. 8/05), 
Начелник општине Градишка,  д о н о с и  

 

П Р А В И Л Н И К 

о измјенама и допунама Правилника о 

условима, начину коришћења, организацији и 

начину наплате паркирања на јавним 

паркиралиштима на подручју општине 

Градишка 

 

Члан 1. 

 
          У члану 7. Правилника о условима, начину 

коришћења, организацији и начину наплате 

паркирања на јавним паркиралиштима на подручју 

општине Градишка (''Службени гласник општине 

Градишка'' бр. 4/04) (у даљем тексту Правилник), 
иза алинеје 9. додају се алинеје 10, 11, 12, 13, које 

гласе: 

- ''Улица Руђера Бошковића – десна страна 

улице'', 
- ''паркинг код Зелене пијаце (Улица која 

повезује Улице Николе Тесле и Мајке Југовића)'', 

- ''паркинг на Тргу Жртава фашизма (иза 
бензинске пумпе ''Крајинапетрола'')'', 

- ''Улица Видовданска од Савског моста до 

сучељавања са улицама Кнеза Лазара и 

Хиландарском''. 
 

Члан 2. 

 
          У члану 8. став 1. алинеја 2. Правилника 

мијења се и гласи: 

- ''у времену од 16 до 23 часа 1,00 КМ''. 
 

Члан 3. 

 

          У члану 8. став 5. Правилника мијења се и 
гласи: 

- ''У вријеме празника и недјељом (од суботе 

од 23 часа до понедељка 07 часова) неће се 
наплаћивати паркиралишта''. 

 

Члан 4. 

 

          Овај Правилник о измјени и допуни 

Правилника ступа на снагу осам дана од дана 

објављивања у ''Службеном гласнику општине 
Градишка''. 

 
Број: 02-022-65/07 

Датум: 04.04.2007.године 

Градишка                                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                     
                                                         Никола Крагуљ с.р. 

 

 

 
На основу члана 16. Став 4. Тачка 1. Закона о 

превозу у друмском саобраћају (''Службени 

гласник Републике Српске'' бр. 4/00), и члана 5. 

Правилника о критеријима, начину и поступку 
усклађивања и  (''Службени гласник општине 

Градишка'' бр. 6/05), Начелник општине Градишка,  

д о н о с и  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за усклађивање редова 

вожње у приградском саобраћају на подручју 

општине Градишка 

 



Број 4                                                Службени гласник општине Градишка                                                        

 
Страна 3 

          1. Именује се Комисија за усклађивање и 

регистрацију редова вожње у саставу: 
- Сладојевић Предраг, предсједник 

- Ђурић Свјетлана, члан 

- Бакић Александар, члан 

- Миличевић Славојка, члан 
 

2. Задатак комисије је да проведе поступак 

усклађивања редова вожње у складу са Законом о 
превозу у друмском саобраћају и Правилником о 

критеријима, начину и поступку усклађивања и 

регистрације редова вожње аутобуских линија у 

приградском саобраћају општине Градишка. 
 

3. Административне послове за потребе 

Комисије обавиће Одјељење за привреду. 
 

4. Овим рјешењем замјењује се рјешење број: 

02-111-62 од 26.04.2006. године (''Сл. гласник 
општине Градишка'', број 1/06). 

 

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Градишка''. 

 
Број: 02-111-18/07  

Датум: 14.03.2007.године 

Градишка                                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                     
                                                        Никола Крагуљ с.р. 

 

 

На основу члана 34. Статута општине 
Градишка (''Службени гласник општине Градишка'' 

бр. 8/05 ), те чл. 2. и 5. Одлуке о утврђивању 

критерија и намјени трошења средстава текуће 

буџетске резерве (''Службени гласник општине 
Градишка'' бр. 7/03), Начелник Општине,  донио је  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о одобрењу исплате 

 

1. Одобрава се исплата средстава у износу од 
4.000,00 КМ, Ронилачком клубу ''CALYPSO'' 

Градишка, ЈИБ 4402576670007 за набавку 

специјалне ронилачке опреме. 

 
2. Исплата средстава из тачке 1. Овог рјешења 

пада на терет Буџета општине Градишка за 2007. 

Годину – текућа буџетска резерва. 
 

3.  Уплату средстава извршити на текући 

рачун број: 5620108029622369, NLB-Развојна банка 

а.д. Експозитура Градишка. 
 

4. О извршењу овог рјешења стараће се 

Одјељење за финансије. 

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Градишка''. 

 
Број: 02-434-16/07 

Датум: 21.03.2007.године 

Градишка                                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                     

                                                         Никола Крагуљ с.р. 

 
           

 

На основу члана 34. Статута општине 
Градишка (''Службени гласник општине Градишка'' 

бр. 8/05 ), те чл. 2. и 5. Одлуке о утврђивању 

критерија и  намјени трошења средстава текуће 
буџетске резерве (''Службени гласник општине 

Градишка'' бр. 7/03), Начелник Општине,  донио је  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

 

о одобрењу исплате 

 
1.Одобрава се исплата средстава у износу од 

804,40 КМ (по рачуну бр. 11/07 од 14.03.2007), 

Чикић Радмили из Градишке, супрузи пок. 

Драгољуба, на име трошкова сахране. 
 

2. Исплата средстава из тачке 1. Овог рјешења 

пада на терет Буџета општине Градишка за 2007. 
Годину – текућа буџетска резерва. 

 

3.  Уплату средстава извршити на рачун 
добављача Погребне услуге ''Галић'' ЈИБ 

50294544087, на жиро-рачун број: 

5620100000098557, NLB - Развојна банка 

Градишка. 
 

4. О извршењу овог рјешења стараће се 

Одјељење за финансије. 
 

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Градишка''. 

 
Број: 02-532-142/07 

Датум: 21.03.2007.године 

Градишка                                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                     

                                                         Никола Крагуљ с.р. 

 
 

На основу члана 34. Статута општине 

Градишка (''Службени гласник општине Градишка'' 
бр. 8/05 ),те чл. 2. и 5. Одлуке о утврђивању 

критеријаи намјени трошења средстава текуће 

буђетске резерве (''Службени гласник општине 
Градишка'' бр. 7/03), Начелник Општине,  донио је  



                 Службени гласник општине Градишка                                                        Број 4 Страна 4 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о одобрењу исплате 

 

1.Одобрава се исплата средстава у износу од 

3.830,00 КМ, Правобранилаштву Републике 

Српске – Сједиште замјенука Бања Лука, на име 
помоћи за опремање пословних просторија. 

 

2. Исплата средстава из тачке 1. Овог рјешења 
пада на терет Буџета општине Градишка за 2007. 

Годину – текућа буџетска резерва. 

 

3.  Уплату средстава извршити добављачу 
''ЕЛАС КОМЕРЦ'' д.о.о. Бања Лука, ЈИБ 

4400823280001 – на жиро рачун 

број:56209900000180-51.  
 

4. О извршењу овог рјешења стараће се 

Одјељење за финансије. 
 

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 

општине Градишка''. 
 

Број: 02-532-156/07 

Датум: 20.03.2007. године  
Градишка                               

                                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                     

                                               Никола Крагуљ с.р. 
 

 

 

ЦЕНТРАЛНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА БиХ 

 

 

На основу члана 2.12 став (5) и (6) 
Изборног закона Босне и Херцеговине (''Службени 

гласник БиХ'', број 23/01, 07/02, 09/02, 20/02, 25/02, 

04/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06 и 
24/06) и члана 24. Пословника о раду Централне 

изборне комисије Босне и Херцеговине  

(''Службени гласник БиХ'' бр. 15/03 – пречишћен 
текст, 20/03 и 4/05 - измјене) Централна изборна 

комисија Босне и Херцеговине је на 20. сједници 

одржаној 20.03.2007. године, донијела  

 

О Д Л У К У  

 

Члан 1. 

 

Даје се сагласност на Рјешење Скупштине 

општине Босанска Градишка/Градишка број: 01-
111-4/07 од 08.02.2007. године, којим се 

разрјешавају дужности чланови Општинске 

изборне комисије Босанска Градишка/Градишка: 

 

а) Момир Чикић  
б) Нада Живковић 

в) Младен Тодоровић 

г) Расим Халиловић 

 

Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења.  

 

Број: 01-07-1-736-1/07 

Датум: 20.03.2007. године 
Градишка  

                                                 ПРЕДСЈЕДНИК 

                                                Стјепан Микић с.р 
 

 

 
 На основу члана 2.12 став (5) и (6) 

Изборног закона Босне и Херцеговине (''Службени 

гласник БиХ'', број 23/01, 07/02, 09/02, 20/02, 25/02, 

04/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06 и 
24/06) и члана 24. Пословника о раду Централне 

изборне комисије Босне и Херцеговине  

(''Службени гласник БиХ'' бр. 15/03 – пречишћен 
текст, 20/03 и 4/05 - измјене) Централна изборна 

комисија Босне и Херцеговине је на 20. сједници 

одржаној 20.03.2007. године, донијела  
 

О Д Л У К У  

 

Члан 1. 
Даје се сагласност на Рјешење Скупштине 

општине Босанска Градишка/Градишка број: 01-

111-3/07 од 08.02.2007. године, којим се именују  
чланови Општинске изборне комисије Босанска 

Градишка/Градишка: 

 

а) Момир Чикић - предсједник 
б) Нада Живковић - члан 

в) Младен Тодоровић - члан 

г) Рушид Мисимовић - члан 
 

Члан 2. 

 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења.  

 

Број: 01-07-1-736-2/07 
Датум: 20.03.2007. године 

Градишка  

                                                 ПРЕДСЈЕДНИК 
                                                Стјепан Микић с.р 

 



Број 4                                                Службени гласник општине Градишка                                                        

 
Страна 5 

 

 
          

 

 

                                    

                            

С А Д Р Ж А Ј 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ: 

 
1. Одлука о усвајању Просторног плана општине 
Градишка за период 2005.-2020. године.................1 

2. Одлука о усвајању Урбанистичког плана града 

Градишка за период 2005.-2020. година................1 

3. Одлука о усвајању Локалног акционог плана за 
животну средину /ЛЕАП/ .....................................2 

 

 

Н А Ч Е Л Н И К   О П Ш Т И Н Е 

 
1. Правилник о измјенама и допунама Правилника 

о условима и начину коришћења, организацији и 
начину наплате паркирања на јавним 

паркиралиштима на подручју општине 

Градишка............................................................... 2 
2. Рјешење о именовању Комисије за усклађивање 

редовне вожње у приградском саобраћају на 

подручју општине Градишка................................ 2 

3. Рјешење о одобрењу  исплате број 02-434-16/07  
од 21.03.2007. године.............................................. 3 

4. Рјешење о одобрењу исплате број 02-532-142/07 

од 21.03.2007.године...................... 
5. Рјешење о одобрењу исплате број 02-532-156/07 

од 20.03.2007. године........................................... 4 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ЦЕНТРАЛНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА БиХ 
 

1. Одлука о давању сагласности на Рјешење 

Скупштине општине Градишка број: 01-111-4/07 

од 08.02.2007. године којим се разрјешавају 
дужности чланови ОИК Градишка...................... 4 

2. Одлука о давању сагласности на Рјешење 

Скупштине општине Градишка број: 01-111-3/07 
од 08.02.2007. године којим се именују чланови 

ОИК Градишка...................................................... 4 

 


